Achyndus cu^z. ch. aspirato &. y. græco scribit: est sicilia. p montoriū uerges i austrum seu
mauis ad meridianā plagā: & ab aeris crassitudine teste Seruio sup. iii. aenei. cognomina
tū. Nā pachy græce latie pingue: & crassum interpretat. huic p pinqua est syracusa.
Pactyas cu^z. c. &. t. exilibus: atq; y. græco scribit: fuit teste Herodoto li. histo. primo: ui-
lydius: q̄ sardis perfusit: ut a Ciro deficerent.
Pædia prima cu^z. æ. diphthongo: sequēs cu^z. i. latino scribit: nā licet apud græcos sit i pe-
nultima. ei. diphthongus: a nostris tamen abiicif. e. & retinef. i. pducta: & teste Gellio
dicit apud nos eruditioem institutionēq; in bonas artes.
Pædaretus prima cu^z. æ. diphthongo: ultima cum.t. exili scribit: nomen fuit uiri pprium: sed nomen est com-
positum ex pædia: quæ est disciplina: & ἀρετή uirtus.

P adagogus cū.æ. diphthongo scribit: interpreturo apud nos puer ductor. Nā wāiç a nostris puer traducit: & ayoyos ductor. & similiter oia quæ ab ea dictione pæs deducuntur: cuz.æ. diphthongo scribunt: ut pædotriues. i. ludi litterarii præceptor.

P ædico cū.æ. diphthongo &. i. latino: atq. c. exili scribitur: & similiter a wāiç: qui est puer deducitur. Atq. apud nos puerarius interpretatur. is est: q. pueros ad libidinem affectatur.

P æan cū.æ. diphthongo: pprie laus est Apollinis: quæ in illi⁹ honore canitur: Virgilius in.vi.æneid. Lænūq. choro pæana canetes. Et libro. ii. de arte amandi Ouidius: Dicite io pæan: & io bis dicit pæan:

Decidit in casse præda petita meos. Et abusue oium deorū laus dicitur. unde Pindarus opus suum: quod & hoīum & deorum cōtinet laudes: pæana inscripsit. Ponitur etiā & pro ipso Apolline. unde & carminis no men tractum putant: & nunc quoq. a wāiç: quod est ferio deducitur: iuxta quod Iuuenalis in satyra Cre do pudiciam inquit:

Parce precor pæan: & tu depone sagittas.

Nil pueri faciunt: ipsam configite matrem:

Amphion clamat: sed pæan cōtrahit arcum. Nam cū primo phytonē serpentem: q. matrem insequeba/sa gittis cōficerit: fuit laudibus: & carminib^a a populis sublimat⁹: quæ(ga a feriendo & sagittatione causam asumpserūt) pæana sunt uocitata. Itaq; genus est pedis pæan: ex quo carmē cōficiens: q. duplex esse dicit⁹. Nam aut̄ cōstat ex lōga: quā tres breues subsequuntur: aut ex trib^b breuib⁹: & lōga postrema. Quoq. alterū Aristoteles ip̄e principiis: altege clausulis assignauit. Nāq; pedes & numeros uir ille clarissim⁹ nō i uerū mō uerū etiā soluta in oratiō seruādos cēluit: & in scriptis suis dactylū & tribrachū reiecit: q̄si nimiū elatos pedes: & alti⁹ exaggeratā orationē reddētes. Rursusq; iābos & trocheos q̄si nimiū depp̄os renuit. & pæana: ut dixim⁹ cōprobauit. Nec ab hoc pæanti⁹. i. Philoctetes deducit⁹: q̄uis sagittariæ artis fuerit pitissim⁹: ut ostēdit Homer⁹i. ii. iliados: ne sc̄ excellētia Apollinis deroget. Et ob hoc alio mō a græcis scribit⁹: uidelz cū.æ. diphthongo & non cum.æ. quemadmodum quum pro Apolline: aut eius carmine accipitur: ut in ea dictio ne uidebimus.

P æon cū.æ. diphthongo scribitur. at uero græci alterū. e. post diphthongū: & ante ultimā interponūt: ac scri bunt pæon. fuit medicinae artis pitissimus: quē Homerius in.v. iliados: dixit curasse Plutonem in calo gra uiter in terra ab Hercule uulnerati: appositis sc̄ uulneri mitigatoris medicamentis. Ab hoc pæoniā herbam compertam: & cognominatam afferunt.

P æonia cū.æ. diphthongo &. i. latino scribit⁹: dudum fuit regio: ut ferūt ab herba pæonia (quæ in illa abūda bat) cognominata: postea a rege dicta emathia: & peones populi: qui teste Herodoto i. vii. histo. libro iuxta pangæu p̄montorium emathiae cōterminum ex latere septētrionis inhabitat: sed eam iam esse partem ma cedoniam dixit Iustinus in. vii.

P ægma cū.æ. diphthongo scribit⁹: dicitur a nostris ludus: nā descendit a wāiç uerbo græco: qđ apud nos ē ludo: quo uocabulo uisus est Plinius li. xxxiii. cū ait. C. princeps in cīrco pægma duxit: in quo fuere argenti pondo. cxxiiii. Iuue. similiter i satyra Crispini: Et pægma & pueros inde ad uelaria raptos. Nā cū ludis pue ri imiserent⁹: inde ad uelaria & loca testa ac secretiora nōnunq; raptabant ad stuprū. Ponunt⁹ & nonnunq; pægmata p̄aphitheatris & locis ubi pægmata agitabant⁹. Martialis li. primo: Hic ubi sidereus ppius uidet astra colossus. Et crescūt media pægmata cælsa uia. Et a pægma deducit⁹ pægnia p̄ diuisionē olim de. m. fa etam in. n. & i. quæ ludibria dicuntur.

P æstum cū.æ. diphthongo &. t. exili scribitur: oppidū est lucaniae tanta cæli indulgentia redimitū: quāta iter alias delicias sufficit fructus quosdā bis i āno. p̄ducere: de quo Virgi. i. iiiii. georgicō: Biferiq; rosaria pæsi & Ouidius: Caltaq; pæstanas uiincat odore rosas.

P aganus cū unico. n. scribit⁹: dici pōt uillanus: hoc est in uilla natus. Nam cū iuxta fontem: q. græce wāyū di citur: uilla fieri cōsueverit: deductum est uocabulū paganus. i. uillan⁹. Iuue. i. satyra Quis numerare queat inquit: Citius falsum p̄ducere testem Cōtra paganum possis. Et Persius. Ipse semipaganus.

P agus p̄ uilla a latinis scribit⁹: & p̄fertur: & a wāyū: qui est fons deducit⁹: eo q̄ iuxta fontē uilla semper fieri cōsueverat. Virgili⁹li. georgi. iii. Præmiaq; ingentes pagos: & cōpita circum Theside posuere.

P alestina secūda cū.æ. diphthongo penultima cū. t. exili &. i. latino scribit⁹: ē teste Plinio in.v. naturalis histo. p̄uincia in syria arabia cōtermina: dictaq; est a philæstin urbe: quæ in eo est metropolis.

P alamedes cum unico. l. & e. ante. d. scribit⁹: fuit Naupli euboiae regis filius: forma elegans & facūdia: atque grandi aīo præditus: q̄ cum aliis græcō: principibus uenisset ad troiam: Vlyxis fraude necatus fuit: ut ostēdit Virgilius in. ii. æneidos: & Plinius de illo in. vii. naturalis historia ait.

P alestra secūda cū.æ. diphthongo: ultima cum. t. exili scribitur: dici potest latine luctatio. Nam nudi palmis se homines depalmabant. Virgilius in. vi. æneidos: Pars in gramineis exercent membra palæstris. Itaq; com ponitur ex wāyū: quod es̄ iterum: & wāiç ferio: uel percutio: & ut testis est Serui⁹ super. iii. æneidos: pri mum apud athenienses: palæstre ludus compertus fuit.

Palamon secunda cū. & diphthongo scribitur: nomen fuit marini dei, p̄priū: qui latine Portinus est dictus: dī cente Ouidio i. vi. fastorū: Quem nos portunū: sua lingua palamona dicet. Et hoc ideo Seruio teste super v. aenei. quia portibus praeſte dicebat. fuitq; Athamantis thebarū regis ex Inone filia Cadmi filius: cū quo mater præcipitē ſe dedit in mare. Vnde marinus ille deus euasit. Alius fuit Phinei regis arcadiæ filius ex cō iuge Sthenobæa. Alius fuit grāmatic⁹ ætatis Quintiliani: de quo i primo iſtitutionū meminit cū ait: Alii ta men ex idoneis dūtaxat auctoribus octo grāmaticæ partes ſecuti ſunt: ut Aristarchus. & ætate noſtra Palæ mon. de quo Iuuenalis in satyra Credo pudiciam meminit: cum ait: Odi Hanc ego: quia repetit uoluitq; palamoniſ artem.

Palisci cū unico. l. & i. latino: atq; c. exili ſcribit: fuerunt duo fratres: ut eſt apud Macrobiū in saturnalibus Io uis filii & Thalia nymphæ. Serui ſero ſuper. ix. aenei. & Lactanti ſuper. xii. thebaidos: dixerūt Aetnae nymphæ. de quibus talē fabulā refert Macrobius: in ſicilia fluuius ſemetus eſt: iuxta hunc Thalia nympha a Io ue cōpreſſa metu Iuonis aptauit: ut ſibi terra dehifceret. quod ubi ſactū eſt: & maturi partus t̄pſ adueniſ ſet terra: reclusa eſt: & duo infantes ex utero Thaliae progreſſi emerſerunt: appellatiq; ſunt Palisci a τωλαιν quod rursus: & hisco: uel quia poſt hiatū materni uteri: hiatus rursus terræ ſint egressi. uel q̄a bis terra aper ta ſit in ingressu: ſcilicet nymphæ cū illis: & egressu q̄si iterū apparet. Vnde ait Virgilius: Semetia circū Flumina pinguis: ubi & placabilis ara palisci. hoc eſt teſte Seruio: quia humanis hostiis olim illis ſacrificabatur. & mitioribus deinde inductis etiā placati ſunt. Vel ſecundū Macrobiū: quia ſi quis pro furto peierat ſet ſine remedio necabatur in fluuiio.

Paliurus cū unico. l. & i. latino ſcribitur: herba eſt spinosa & asperrima: de qua Virgilius meminit in bucoli co: Carduus & spinis ſurgit paliurus acutis.

Pallas cū duplicito. l. ſcribit: hanc dicūt poeta Iouis filiam ſine matre. Ita ut cū uideret Iuppiter Iuonē uox rēnō ferentē filios: percusſo ſibi capite Palladem armatā misit: dicēte Lucano i libro. ix. Hāc & pallas amat patrio: quæ uertice nata eſt. Et Ouidius libro fastorū. iii. An q̄a de capitib; ferf ſine matre paterni Vertice cū clypeo proſiluiffi ſuo. hanc eandē Cicero libro de natura deorū. iii. bellū fuiffi inuentrice: ac principē dixit Ob qd' a nōnullis Bellona uocata fuit: ſoror ſclicet & auriga Martis: dicēte Statio: Regit atra iugales Sanguinea bellona manu: lōgaq; fatigat Cufpide. Nanq; toruā oculis: & armis inſignē longāq; cū clypeo chryſtallino ferre hastā: & pičtūm habuiffi peplum dicūt poeta. Quin & uirgo ſingitur: & innupta: ut Virgili ſin. ii. aenei. Pars ſtupet innupta donū exitiale minerua. Sed cū ipſi uirgini Palladi Pallas Gigas Titani filius deorūq; inimicissimus Vel ut Cicero uoluit: eius pater uim inſerre attētare: cum illa ſua uirtute peremit. A quo (ut quidā aſſerūt) & ipſa Pallas poſtea dicta fuit. Nam primo quidē Tritonia dicebat: q̄a iuxta trito nidi paludem primitus cōperta dicitur: ut in diſtione Titon late uidebimus. At utero græci omnes grāmatici: quibus magis adheres: a τωλαιν uerbo græco dictā putat: quod apud nos uibro iterpretaſ: eo ꝑ haſtam uibrare conſueuerit: docueritq;. Fuit etiā cognominata Minerua: quaſi uim ipſa mineſ: ut interpreta tus eſt Balbus apud Ciceronem in. ii. de natura deorū. uel (ut alii nōnulli uolunt) q̄a ſit ipſa minuēs neruos eo ꝑ qui optimis artibus uerū laborē impendūt: uires corporis minuere dicant. Nā ipſa eadē ſapiētia dea & omniū artiū inuentrix appellatur: eo ꝑ teſte Seruio ſuper. ii. Virgilii æglogam: de capite Iouis eſt nata. Vnde lanifices: fullones: tinctores: testrices ſp̄ puellæ teſte Ouidio libro fastorum. iii. eius festū religioſe celebrabant. & ſubdit Ouidius:

Hanc cole: qui laſis maculas de uelibus auferſ:

Hanc cole: ueleribus: quisquis ahena paraf. Et idē in. iii. de ſine titulo: Artifices in te uerte minerua manus. Ob quod ſerui ſuper tertiā æglogam: illi digitos conſecratos: ut genua Mifericordia dixit. Sed cū nihiſ excellentius ſit ingenio: quo uniuersa regunt: Et ipſa ex ingenio nata ſit: illi etiā arces hoc eſt rerū ſublimi tates cōſecrari uoluerunt. Virgilius in Corydone: Pallas quas cōdidiſ arces Ipsiſ colat. Eius templū apud miſefios teſte Herodoto libro histo. primo: admirandum fuit: quod ab Aliatte uiro iniquo igne aſſumptū fu it. Apud quos ipſa Pallas Afisſia uocabatur.

Palladiū cum duplicito. l. & i. latino ſcribit: atq; a Pallade deriuat: fuit in urbe troiana antiquissimū Palladiſ ſignū & ligno cōpactū: mouens oculos: atq; haſta: quā manu detinebat: ut dixit Seruio ſuper. ii. aenei. Nā cū apud troiam in honorem Palladiſ arx: & in eius ſummo templū illi adificareſ c calo cecidit: & locū ſibi in eo templo ſtatuit: nōdū coptera æde. moxq; ab Apolline datū fuit oraculū: cuius ciuitatis futurū exitiū: ſi id ſimulachrum extra mœnia portaretur. Q uod Ouidius in. vi. fastorum: eloquentiſſime proſecutus eſt. Quod ſactum eſt: ut tempore belli troiani Ulyxes & Diomedes per cuniculos & cloacas arce ipſam ascen derent: atq; occiſis custodibus ſimulachrum ipsum aſportarent. hoc cum poſtea finito bello Diomedes ipſe obtineret: ut Seruio attestatur: & Virgilius pro parte tangit: ac Varro in libris de familiis romanis plenifime prosequit: & multis poſt caſibus iactaretur: oraculo monitus iuſſus eſt palladiū troianis reſtitu ere. Quod cum implere cuperet: tranſeunti Aeneas ad italiā illi offerre conatus eſt: quē cum ſacrificant, uelato capite cōperiſſet: ne ſacrificii ordinē irrumperet: alteri ex troianis obtulit: atq; Nautes quidā illud accipit. Vnde Minerua ipſius ſacra nō iulia gens habuit: ſed nautarū. hinc Virgilius libro aenei. v. ait: Vtū

tritonia pallas Quē docuit. Alii codē referente Seruio: dicūt a troianis tempore belli: intra strūctū parietē
absconditum: & tempore belli Mithridatici cōpertum: atq; a Fimbria romano romam delatum: quod ab
unico tantū sacerdote custodiri consuetum fuit. Vnde Lucanus: Tritoniam soli cui fas uidisse minoruam.
P allene cū duplicato. I. scribit̄: regio ē in litoribus macedoniæ iuxta sithoniā & themopontū: ut ostēdit Hero
dorus libro histo. vii. in qua has esse ciuitates enarrat: Potidācū cum. t. exili & i. latino: & in penultima cū. æ.
diphthongo: Aphytam cū. y. græco in secūda: & t. exili atq; i. latino in penultima: Neapolim: Aegam cū
æ. diphthongo in prima: Therabū cum. th. aspirato: Scenā cū. c. exili & i. latino: Mendam & Sanā: hanc fu
isse patriā Protei ostendit Virgilius in. iii. georg. cū ait: Hic nunc æmathia portus patriamq; reuifit Palle
nem. Nec de ciuitate pallene: quā esse in achaia Plinius in. iv. naturalis histo. dixit intelligere potuit Virgi
lius: quia dixit æmathia. i. macedoniæ portus: & nō achaia: quæ longe satis a macedonia distat.
P alilogra cum. i. latino utrobiq; & duplicato. I. post. i. & ante. o. scribit̄: dici potest reduplicatio. Nā cōponi
tur ex palim quod est iterum: & logia sermo.
P almyra cum. y. græco scribit̄: urbs fuit assyriæ: de qua Plinius in. v. naturalis historiæ sic ait: palmyra urbs
nobilis situ diuitis solo: & aquis amoenis uasto undiq; ambitu arenis includit agros. ac uelut terris exēpta
a rē natura priuata sorte inter duo imperia summa romanorū parthorūq; & prima in discordia semp.
P almyreni cum. y. græco in antepenultima scribitur: ciues sunt palmyræ.
P amphilius cum. i. latino scribitur: nōmē est viri propriū: quod interpretari libet totus amans. Nam trānto
tū dicit: & φιλον amans: uel φιλοσ amicus. ita ut totus dicatur amicus. Quo nomine teste Quintiliano
fuit pictor quidam eximius: qui multa ratione depinxit.
P amphylia secūda cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: regio est minoris asīæ inter ciliciam & sy
riam. ab hac mare illi adiacens pamphylicum nominatur: atq; eadem litteratura scribitur.
P amisus cum. i. latino scribitur: est teste Herodoto in libro histo. vii. thessalīæ fluuius: unus ex quinq; princi
palibus: ut in dictione thessalīa uidebimus.
P anætolī secūda cū. æ. diphthōgo: sequēs cū. t. exili: penultima cū. i. latino scribit̄: ē teste Plinio in libro. iii.
naturalis histo. mons maxim⁹ in atolia: qđ ei⁹ dictiōis cōpositio indicat. Nā pan totū & maximū designat.
P anætius secunda cum. æ. diphthongo: penultima cum. t. exili: & i. latino scribitur: fuit stoicæ sectæ philo
phus. Quem Cicero in libris officiorum est imitatus.
P andecta cum. c. & t. exilib⁹ scribitur: nōmen est cōpositum a trān: quod est totum: & participio eius uerbi
ἀνδεκται: quod est capio: quasi omnia inter se comprehendens.
P andion cum. i. latino scribitur: fuit Erithei regis athenarum filius: cui successit in regno: quod quadraginta
annis teste Eusebio tenuit. Vnde ait Martialis in primo: Quod nec cecropiae dānent pandionis arces. Nec si
leant nostri praterēantq; senes. hic cū adiutorio Terei regis Tracum fugit regē pōti qui athenas obfederat
in cuius meritum Pandion illi Prognē filiam uxorem dedit: ut ostendit Ouidius in. vi. metamorph. libro.
P anachāia cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: regiuncula est sabāæ in arabia: que tota arenosa est: & in qua
arbores sponte natæ tuis emittunt. Virgilius in. ii. georg. Totaq; turiferis panchāia pinguis arenis. Nam in
primo dixerat: Solis est turea uirga sabāei.
P anægyris secunda cum. æ. diphthongo: sequēs cum. y. græco scribit̄: erant solennitatis: in quibus & dii &
principes laudari confuerant. Vnde & panægyrica laudationes illæ uocant: quæ romanis imperatirab⁹
per annos dicebantur.
P angæcum penultima cum. æ. diphthongo scribit̄: est teste Plinio in. iii. naturalis historiæ: thracia p̄montori
um bessis cōterminum: & macedoniæ iunctum: ad cuius radices mesius defluit amnis. & addit Herodot⁹ li
bro. vii. fodinias argenti & auri in illo esse: atq; eius septentrionalē pāte paonas inhabitare. & (ut puto)
circa montē regio pangāa: cum dicat Statius in. x. thebaidos: Procumbunt in arata diu pangāa iuuei. Et
componitur ex pan quod est totum: & γαῖa terra.
P aionium cum. i. latino scribitur: loc⁹ est sacer teste Herodoto libro historiarum primo: in mycale ciuitate io
niae uerius arcton: ab ionibus Neptuno heliconio publice dicatus: unde nōmen assumpsit.
P anticapes cum. t. & c. exilib⁹: atq; i. latino scribitur: fluuius est scythiaæ teste herodoto in. iii. historiarum:
quem quintum dicit esse ab istro: hoc est immediate post borystenem: cui ultimo cōmiseretur.
P antagia cum. t. exili & i. latino scribitur: dicitio est composita ex græco & latino: hoc est panta: quod est om
nia agitans. Nam fluuius est siciliae: qui teste Seruio super. iii. aeneidos: olim cum plenus incederet implebat
sonitu pene totam siciliam. Ex quo quasi ubiq; sonitans dici uoluit. Sed postea cum Cereri quārenti filiam
obstrepere: tacere est iussus numinis uoluntate.
P ancelinos cum unico. I. præcedenti, e. uocali: & i. latino subseqüente scribitur: & dicitur a nostris plenili
um: uel conuenientius duobus uerbis plena luna exponitur. Nani componitur ex pan quod est totum: &
σεληνā: quæ est luna. deberetq; esse in penultima. e. sed ut seruetur uox græcae dictionis (quæ tamen apud
accuratos non habetur in usu) ponitur. i. uocalis.
P antesilca secunda cum. t. exili: & c. uocali: sequens cum. i. latino scribitur: fuit amazonum regina: quæ Ori

thyæ successit in regno. & teste Iustino in. ii. epitomatum libro: contra græcos troianis fauens magnæ virtutis bellicæ documenta monstrauit.

Pantomimus cum. t. exili & i. latino scribitur: designat ad uerbum rerum omniū imitatorem. Nam componitur a τάντων. quod est omnium: & μιμος imitator: a uerbo μιμονται: quod est imitor. Nā hi in scænis personas per singulorum actuum simulationes ostendebant. & ut refert Cassiodorus in epistolis suis: Cum primum in scenam pantomimus inuitatus aduenerit: assilunt consoni chori diuersis organis erudit illi compositis signis quasi quibusdam litteris edocet contuentiū aspectus: per quod non scribendo id facit: quod scripture declarauit. Quin & idem chorus Herculem designat: & Venerem foemina p̄f̄sentat: & marem regem facit: & militem senem reddit & iuuenem: ut in uno credas esse multos tam uaria imitatione discretos. Nec hoc tamen agitabant sine uariarū uestium cōmutatione: ut uarias hominū ætates & conditio nes personarent. Quod Horatius ipse ostendit in libro epistolarū primo epistola. vi. cum ait:

Chlamydes lucullus (ut aiunt)

Si posset centum scænae p̄b̄ere rogatus.

Qui possum tot ait: tamen & quāram: & quot habebo

Mittam post pau lo. scribit sibi milia quinq;

Esse domi chlamydum: partem uel tolleret omnes.

Panthera cum. th. aspirato scribitur: nomen est animalis compositum ex pan quod est totaliter: & θηρι fera. nam animal serum prorsus dicitur. & ut dixit plinius libro. viii. naturalis histo. in hyrcania: & in india abundant: minutis orbiculis super pīctæ habentq; in candido breues macularum oculos. & sunt: qui tradant in armo pantheræ maculam similem lunæ esse cauatam pari modo cum ea.

Panthus cum. th. aspirato scribitur: sicut uir trojanus ex primoribus urbis: ut ostendit Homerus in. iii. iliados: & per synæsim: ut apud græcos in ουσ diphth. profertur. Nam secundū integrorum regulam apud illos in ος definit: uidelicet τανθος: & in ου terminat genitiuum uidelicet τανθου. Quare & a nostris integrū declinat hic Panthous huius panthoi: & similiter per synæsim: ut apud illos sic τανθουτανθος: Sic apud nostros hic panthus huius panthi. Virgilius i. ii. aeneidos: Panth' otriades arcis phœbiq; sacerdos. Et in eodem ponit uocatiū in. u. cum ait: Quo res summa loco panthi? quā prahendimus arcem? Et puto illum fuisse filium Otrei fratris Hecubæ. & ratione iusticia: & consanguinitatis reginæ ad eiusmodi sacerdotium sublimatum fuisse.

Papecū. a. diphthongo in ultima scribitur: adtierbium est admirandi: & deducitur a papas: qui est pater.

Papus cum. a. diphthongo in penultima scribitur: quo nomine teste Herodoto libro histori. iii. uocatur Iuppiter apud scythas.

Papyrus cum. y. græco scribitur: dicitur a nostris iuncus: a nonnullis uero scirpus. Lucanus in. iv. Conscrietur bibula memphitis cyma papyro. Et inde papyraceus: ut per imaginem papyracē crematus est.

Aphlagonia secunda cum. ph. aspirato: & penultima cum. i. latino scribitur: prouincia est minoris asiae: quæ teste Solino cytoro monte confurgit: ut in ea dictione uidimus. Est etiam insignis loco ueneto: a quo teste Cornelio nepote paphlagones in italiā transiēti mox ueneti dicti sunt.

Paracitus absq; aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: quāq; potius. e. q̄. i. esse deberet: cū apud græcos eo in loco habeatur. h. quod in. e. nostrum uel. a. conuerti confueuit: sed ut eiusmodi dictiones græcae apud nos sonus seruetur: ponitur. i. & dici potest acclamatus: uel aduocatus. Nam ex ταπε p̄apositione componitur: quæ ad hic quoq; designat: & κλιτος uocatus.

Paradisus cum. i. latino: sequente unico. f. scribitur. Sane apud græcos penultima habet. ei. diphthongum: sed nos abiientes. e. conseruamus. i. productam: & dici potest latine pomariū: dum pro horto consito possum accipitur: ut late in dictione hortus explicauimus. Nam sunt horti olerum: & horti non olerū: sed arboreis consiti: & uoluptatis gratia comparati. Est itaq; olus quæq; herba: qua uescimur. & inde olitor ille dicitur: qui hortum olerum exercet. quem nonnulli hortulanum uocant.

Parasitus cū unico. r. & unico. f. atq;. i. latino & t. exili scribit: ille dicit ad græce dictionis etymologiā: q; aliorū mensas & cibaria sequitur. Nā ex ταπε componitur: quod hic quoq; iuxta significat: & σιρος: quod non solum frumentū: sed cibaria quæq; designat: hoc est teste Iuuenale in. iii. satyra: Ut bona summa putet aliena uiuere quadra: id est mensa. Nam ut hoc quoq; consequi possit: omnia ad uoluptatē eius: cuius est tristis nidore culinæ primo loquitur: omnia deinde assentatur. omnia illius facta simul: ac dicta laudat. nihil repugnat. omnia suffert: ut Iuuenalis in eadez satyra: Si potes illa pati: quæ nec farmentus iniquas Cæsaris ad mensas: nec uilis galba tulisset. Et (ut concludam) nihil uentris causa facere recusat: in quo summū bonū constituit & horum non parua erat copia in domibus principum. uerū & parasitus nōnunc pro illo accipitur: qui simplicibus uerbis risum ab audientibus captat: ut idem Iuuenalis: Ad mensas quotiens parasitus uenerit infans. & a parasito formatur parasitaſter: qui quidem non paruus est parasitus (ut nōnulli putauerunt) sed imitator parasitorū. aliter enim non diceretur a comicō parasitaſter paruulus. Nanq; huiusmodi diminutiua quæ terminantur in aster: imitationē potius: q; diminutionē significat: ut apud M. Tullium p

1 z

Vareno: Euritius hic noster antoniaaster est. Et ad Atticum libro.xii. Omnino solet esse fulviaster.i. Antonii Fuluii; imitator.

Parabola cum unico.l.scribitur:& secundum meram significantiam dictionū ualeat dici iuxta sententiā. Nam componitur ex para: quod indicat iuxta:& Βουλὴ sententiā: quasi rerum dissimilium comparatio. Vnde ait Quintilianus: Parabola (quam Cicero collationem uocat) longius res: quæ parentur repete solet: ut tam fortiter perire apud hippomen Scipio: & utiq; apud utinam Cato.

Paradoxa cum.x.consonante scribitur:& a nonnullis iuxta sententiam interpretatur. ab aliquibus uero inopinabilia traducuntur. Nam utrumq; para: scilicet præter & iuxta designat: & doxa opinionem fidemq; & sententiam dicit. Vnde paradoxa Ciceronis electas sententias interpretari possumus.

Paragonum cum duplicita syllaba scribitur: habetq; accentum in antepenultima: & dici potest deriuatum ut florea rura campi; uirentes, quod satis crispa flexione deriuauit Horatius ab albeo alblicant: cum ait in primo carminum: Nec prata canis albiant pruinis.

Paradigma cum.i.latino scribitur: dicitur a nostris exemplum dicti scilicet uel facti alicui: ut Virgilius in primo aeneidos: Antenor potuit mediis elapsus achiui Illyricos penetrare sinus. & reliqua: & fieri consuevit modis tribus: ut a pari Virgilius in eodem libro: Ac ueluti magno in populo cum sape coorta est Seditio. & ea alia quæ sequuntur. A maiore ad minus: ut idem:

Qualiter expressum tientis per nubila fulmen.

A minore ad maius: ut idem:

Si potuit manes arcessere coniugis orpheus

Threicia frætus cithara fidibusq; canoris.i.instrumento inanimato. Ergo & multomagis ego pietate.

Paralyticus tercia cum unico.l.&.y.græco: penultima cum.t.exili &.i.latino: ultima cum.c.exili scribitur denotat apud nos dissolutum. Nam a τρέπεται λύσις descendit: quod est dissolu. atq; eodem modo paralyticus.

Paranymphus cum.y.græco scribitur: dicitur ab Hieronymo: & quibusdam alis doctissimis moderniorib; pronubus. ab antiquis uero auspex. Nam quia antiqui pro nuptiis celebrandis auspicium capere solebant: qui præcerat huic rei pro parte iuri a græcis paranymphus: a nostris auspex dicebatur. ut Lucanus: Contenta est auspice bruto. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris: Veniet cu signatoribus auspex. Plautus in Curculione: Ultro ibit nuptū: non manebit auspices. Et ut auspex, p parte iuri Sic & pronuba pro pte mulieris adhibebat. Itaq; cu apud christianos auspicia mime captet: adhibet sacerdotes: q & p nubi a nostris uocat.

Paradiastole cum.i.latino &.t.exili scribitur: dici potest per dilationem. Nam tunc quoq; fieri dicimus cum rem nostra interpretatione dilatamus: atq; astutum sapientem uocamus: prodigum dicimus liberalem. temerarium fortem. & similia.

Paragoge cum unico.r.scribitur: potest dici deduclio: ut admittier pro admitti.

Paronomasia eodem modo scribitur: dicitur a Cicerone agnominatio. Nam tunc quoq; fit cum aliquod nomen ex alio insignificatione distante apte conficitur: ut Terentius: Iam incepio est non amantium: s; amētiū. Similiter abire an obire te conuenit.

Parasene cum.c.exili: sequente. c.absq; diphthongo scribitur: dici potest latine preparatio. Nā a τρέπεται λύσις quod est præparo deriuatur.

Parchyus cum.y.græco scribitur: sicut filius Merdyos filii Cyrii: & unus ex ducibus Xerxis: ut Herodotus libro historiarum.vii. ostendit.

Paræstatiæ absq; aliqua aspiratione scribitur: sunt teste Herodoto libro historiarum primo: gentes in media.

Paræthesis cum.th.aspirato scribitur: dici potest a nostris interpositio. Nam cōponit ex para & en: quæ duo dicūt inter: & thesis positio. Virgilius i primo aenei. Hic/tibi fabor enī quādo hæc te cura remordet Lōgius & inoluens fatorū arcana mouebo Bellū ingēs gerit italia: & in eodem libro ubi inquit: Aeneas (neq; enim patrius consistere mentem: Passus amor) rapidum ad naues præmittit achatem.

Parnassus cum unico.f.scribitur a nobis: licet a poetis græcis nōnunq; duplicetur: & scribatur parnassus: sed saepius cum unico.f. uti nos consueuimus: mons est non thessalia: (ut nōnulli errantes asserunt) sed aonias: quæ alpestris est pars boetiae: unde aonides sape musæ dictæ sunt: ut Iuuenalis: Cupidus filiarū aptusq; bibendis Fontibus aonidum. iuxta quem montem regiuncula est phocidos inter thebas: scilicet & athenas: dicente Ouidio: in primo metamorpho. Separat aonias attas phocis ab aruis Terra ferax. & subdit: Mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus: Nomine parnassus superatq; cacumine nubes. Et Lucanus libro.v. ait: Parnassus gemino petit æthera colle. horum utiq; unus dicitur helicon: alter citheron: ut in suis dictiōnibus uidimus. Quin & helicon alio nomine cirrha cognominatus est: & citheron Nysa. ē citheron Baccho sacer non longe a thebis depressoq; ac cirrha amplior: ut Lucanus in.v. Tu quoq; uix summā seductus ab aquore rupem Extuleras unoq; iugo parnasse latebas. Helicon uero altior: & appollini cōsceratus. sub quo monte: ut dixit Plinius: oppidum est delphi clarissimum oraculo Appollinis: fonte castalio: & amne cephalio præterflente delphos: ut in ea dictione uidimus. Quin & inter eos colles uallis est: quæ pyrene uocat.

Parasatis secunda cum.y.græco: sequens cum simplo.f.ultima cum.t.exili &.i.latino scribitur: sicut teste Plu-

tarcho Cyri filia: & Artaxerxis mater.

P armenides cum.i.latino scribitur: fuit philosophus patria hecates: cui Plato nobile opus de principiis rerum inscripsit. Quem Aristoteles arguere non ad mentem Platonis in libro primo de physico auditu conatur. hic(ut ferunt) primus terram globosam: ac rotundam dixit. fuit & alter Parmenides orator.

P aros absq; aspiratione scribitur: inlula est una ex cycladibus: quæ candidissimum marmor gignit. Ac cuius candore dixit Virgilius in.ii.aeneidos: Niueamq; paron. Ouidius in.iii.metamorph.

Hæret ut e pario formatum marmore signum

Spectat humi positus geminum ceu lunjina fidus.

P ercremia secunda cum.o. diphthongo: penultima cum.i.latino scribitur: dicitur a nostris proverbiis: ut Virgilius in Moeri: Lupi moerim uidere priores.

P arrhasia cū duplicato.r. & secunda aspirato: atq;.i.latino i penultima scribit: fuit arcadiæ nomē: Lycaonis patria. Vnde eius filia Calisto parrhasis a poetis dicis. Ouidius in.ii.metamorpho. Parrhasius erubuit. idem in xvii.epistolarum heroidum. Quæq; micat gelido parrhasis ursa polo. Comperitur etiā parrhasius parrhasia parrhasium: pro arcadicus arcadica arcadicum: ut Virgilius: Parrhasio dictū panos de monte lycei.

P arrhasius codem modo: ut superior dictio scribitur: & substantiuū nomen est: ac proprium: fuit teste Plinio pictor sua ætate summus: hoc est quinta & nonagesima olympiade. Et (ut. xxxv.naturalis histo.rettulit) fuit ephesi natus. Hic (ut idē auctor prosequitur) primus symmetria picturæ dedit: primus argutias: uultus elegantiam: capilli uetus more confusi artificium in linceis extraneis palmam adeptus. quod rarum etiam in successu artis compertum est. Idem descendisse cum Zeuside in certamen ab eodem auctore traditur: & cū Zeusis detulisse uiuas pictas tanto successu: ut in scanam aues aduolarent: ipse detulisse linteum auibus pictum traditur ita ueritate repræsentatis: ut Zeusis alitum indicium timens afflagitaret: sed tandem remoto linteo: & ostensa pictura: atq; intellectu errore palmam ingenio pudore Parrhasio concessit: quoniam ipse aues se sellisset: Parrhasius autem se artificem. Quod elegansissime Carolus arretinus noster tetigit in elegia ad Poggium de Mercurio Cyriaci: cū ait: relinque uacuū aliquantis per. At uero Quintilian⁹ in.xii. de institutione aratoria: non simul eos fuisse dixit: sed nō multum ætate distantes circa peloponnesia ambo tpa. Et ut subdit: cum Parrhasio sermo Socratis apud Xenophontem inuenitur. & ita omnia cum circūscripsiisse rettulit: ut legum latorem illum uocatum fuisse affirmet: quia deorum atq; herōū effigies quales ab eo traditæ: cæteri tanq; ita necesse sit sequuntur. Idem multa & admiranda pinxit: ut longo stilo in præminato libro Plinius ipse recensuit. sed (ut ait) nemo illo insolentius usus fuit gloria artis. Nam se principē artis appellabat: & eam a se consummatam. super omnia Apollinis se radice ortum. & Herculem: qui est lin di talem a se pictum: quem saepe inquiete uidisset.

P arthia cum.th.aspirato & .i.latino scribitur: hæc dudum pars fuerat orientalis scythia. Sed teste Iustino in primo & quadragesimo libris ex illis locis uenientes in assyriam exiles: & illam occupantes de suo nomine parthiam uocauere. Nam (ut dixit) parthi lingua scythica dicuntur: qui apud nos exiles uocitantur. Estq; illis sermo ex scythico & medo cōmixtus. omnes equitare & sagittare magna industria docent liberos. auri & argenti nullus est: nisi in armis usus. singuli plures habent uxores. Nec illa delicta puniunt grauius adulterio. Ob quod scemini non tantum cōmixtis uiris coniuvia interdicunt: sed uirorum conspectum apertū prohibent. Quare dixit Macrobius in saturnalibus: Parthi cum concubinis non coniugibus coniuvia ineunt: tanq; has in uulgas prodire & lasciuire deceat: illas non deceat. Vnde Lentulus apud Lucanum in.viii. adeo libidinosos dixit: ut reiecto pudore naturæ cum sororibus & filiis cōmisceantur. ait enim. Tot scemini complexibus unum.

Non laxat nox tota marem: iacuere sorores

In fratum thalamos: sacrataq; pignora matrum. Hi pugnas admirabili ardore ineunt: sed diu pugnare nō ualentibus in fugam uersi uictoriā ex ipsa reportant: dicente Virgilio in.iii.georg. Fidentemq; fuga parthum: uerfiscq; sagittis. unde pluries magna damnationis intulere.

P arthenope cum.th.aspirato scribitur: fuit una ex sirenis: ut in ea dictione uidebimus: a qua teste Plinio & Solino ciuitas campania: quæ nunc neapolis uocatur cognominata fuit: quia eo in loco ubi constructa fuit tumulus eius fuerat parthenope. Quo nomine Virgilius etiam uocitauit in.iiii.georg. cum ait: Illo uirgilium me tempore dulcis alebat Parthenope. Sed neapolim hoc est nouam ciuitatem Augustus eam instauans dici maluit. Et denotat parthenope uirginem apud nos. unde & parthenopæus deducitur: quod a Virgilio nomen proprium in.vi.aenei. ponitur cum ait: Hinc inlytus armis Parthenopæus.

P arthenopæus cum.th.aspirato scribitur de quo in praecedenti uidimus dictione. P arthenius cum.th.aspirato & .i.latino scribitur: fluuius est paphlagonum: & teste Plinio in sexto carambi, p montriori satis proximus. caditq; in pontum: ut Orpheus in argonautica: & Herodotus in libro historiarū ii.monstrauerunt. Est etiam parthenius mons arcadiæ (ut scribit Pomponius) a uirginibus: quæ illic uenari consueuerant sic quoq; cognominatus. Virgilius in gallo: Non me ulla uetabunt Frigora parthenios canibus circundare saltus. Nam partheus græcæ uirgo latine dicitur.

Pafsha cum.ch. aspirato scribitur: & græcum est uocabulum a τάσχοντι uerbo græco: quod latine est pa-
tior deductum: cum eo tempore & agnus & Christus passus fuerit. At hebraice phase dicitur: qui est trans-
itus filiorum israel ex egypto.
Pafyphè secunda cum unico.f.&.y.græco scribitur: fuit Solis filia: & uxor Minois regis cretae: materq; Ari-
adnes & Phedra: atq; Minotauri: quem ex infami amore tauri proge enuise dicunt poetae. De quo Virgil⁹
in sileno: Ouidius in primo de sine. titulo: & in secundo de arte amandi: atq; in metamorphoseon libro .iii.
plura scripserunt.
Pafithoa secunda cum unico.f.&.i.latino: sequens cū.th.aspirato & .o.uocali scribitur: fuit una ex nymphis
filia Oceani & Tethyos: ut dixit Hesiodus in theogonia.
Patella & patina absq; aspiratione scribuntur: & a græco uerbo: quod est τάπτω: id est fingo nonnulli deri-
uari uolunt. Alii uero a τάπτει: quæ est latitudo deducunt. alia latina putat: & a pateo pates deriuari uo-
lunt. uas est latum & condientis obsoniis aptum.
Patinæ cum.t.exili & i.latino scribitur: ut uidimus in precedenti dictione: habetq; accentum in prima. eius
usus mirabiliter romæ crevit: ita ut dicat Plinius in .xxxv.naturalis histro. libro: Hos cum in una Aesopita-
goediarum histronis patina atium diceremus sextertia stetisse: non dubito indignatos legentes.
At Vitellius in principatu suo decem talentis condidit patinam: cui facienda fornax in capis ædificata erat
quoniam eo peruenit luxuria: ut etiam fictilia pluris consisterent q̄j myrrhina.
Quare in domitiani dedecus Iuuenalis inquit:
Debetur magnus patinæ subitus q̄j prometheus
Argillam atq; rotam circius properare. sed ex hoc
Tempore iam Cæsar figuli tua castra sequantur.
Patera cum.t.exili scribitur: cum pro ciuitate ponitur lycia: habet accentum in prima. in hac sex mensibus an-
ni dabantur Apollinis responsa. Vnde lycia fortæ dictæ sunt: ut uidimus in dictione lycia. Cum uero pro
uase ponitur: habet super penultima accentum ut Virgilius in georgicorum.ii. His laticis qualem pateris
libamus & auro.
Patizites absq; aliqua aspiratione: & cum.i.latino scribitur: fuit persa magus: quæ Cambyses apud persas p-
sectam reliquerat. hic Smerdim fratrem suum similem Smerdi fratri Cambysis persarum regem declarauit
ut uidemus in dictione Smerdis: & in dictione Praxaspes.
Paticus cum.c.&t.exilibus: atq;.i.latino scribitur. sane hæc dictio & uerbū patior: a quo deriuatur originē
a græco quod est phatos traxerunt: quod cum.th.aspirato scribitur: & passionem perturbationemq; & pa-
tientiam denotat. Vnde pathiticus: id est passiuus cum secunda aspirata deducitur: a quo per syncopam nos
eam syllabām deducentes absq; aliqua aspiratione paticum dicimus. Quo Iuuenalis pro ea passione: qua
quis seipsum stuprari passus est: utitur: ut ille tenet speculum patici gestamen othonis. Nam (ut ait Suetonius)
Otho a prima adolescentia fuit prodigus: ac procax adeo: ut s̄epe flagris obiurgaretur a patre. Dein
de uero post patris mortem: libertinam aulicam gratiosam: quo efficacius se coleret: etiam diligere simula-
uit: quāuis anum ac pene decrepitam: per quā insinuatus Neroni facile summū inter amicos locum tenuit
congruentia morum. quod initium fuit affectandi imperii: dicente Iuuenale: Cum te submoueant qui testa
menta merentur Noctibus. in calum quos euehit optima summi Nunc uia processus uetulae uesica beatæ:
id est diuitis. Et (ut pergit Suetonius) Ut uero quidam tradunt & consuetudine mutui stupri. Quod Iuue-
nalis tetigit: eum ait: patici Othonis. unde in satyra Neuole inquit: Nunq; paticus tibi deerit amicus. at ue-
ro post mortem Neronis: cum ab imperatore Galba speraret adoptari in filium: & pralatum sibi Pisonem
cerneret: curauit Galbam occidere & Pisonem atq; iperiu occupare: quod diebus nonogintaq; optimuit
Nam cum uitellio decertans: & tribus mediocribus præliis apud alpes citraq; placentiam uictor: nouissimo
maximoq; apud bebryacum fraude superatus. Bebryacum oppidum fuit inter Veronam & cremonā quæ
nunc dicitur Labina: Quo effectum fuit: ut unico iectu infra leuam pupillam seipsum occideret: trigesimo
octavo ætatis sua anno. Hic teste Suetonio mundicarum fuit pene muliebrium: & uulso corpore facie quo
tidie rasitare: ac pane madido linire consueverat. & ut aiunt (inquit Suetonius) speculum semper secum ge-
stebat: etiam dum ciuile bellum contra Vitellium gereret: ut in eo quotidie se prospicere posset. Quod tan-
gens Iuuenalis contra molles: & effeminatos sui temporis uiros inquit: Ille tenet speculum: scilicet in mo-
rem scemina: cum se pingit & ornat. & deriuatur a specie specis: quod non est in usu: quo speculum: & per
syncopam amota syllaba. ci.euphoniae causa dicitur speculum. & subdit appositum Patici gestamen otho-
nis. diciturq; gestamen a gerendo. ut Virgilius in .iii. aeneidos: Clypeum magni gestamen abantis. Et pergit
Iuuenalis ironice loquens in ipsius Othonis molliciem: Actoris arunci spolium: hoc est erat ne id speculum
quod secum in ciuili bello gerebat Otho: forsitan ualida illa Turni rutulorum regis hasta: quæ spolium fue-
rat Actoris arunci uiri fortissimi: ironice id esse affirmat. Nam (ut resert Virgilius in .xii.) cum se Turnus in
bello contra Aeneam armasset:
Exin quæ mediis ingenti annixa columnæ

Aedibus astabat ualidam uī corrūpit hastam
Actoris arunci spolium: quassatq; trementem
Vociferans nunc o nūc frustata uocatus
Hasta meos. & reliqua: quā prosequitur. Vnde poeta ille lepidissimus locum ironice accēpit.
P atreis cum.t.exili & duplicato.e.scribitur: quin & pharees: qui teste herodoto libro historiarū primo popū
li erant achiuorum.
P atiramphes cum.t.exili &.i.latino scribitur: fuit teste Herodoto in septimo uir persa: & Xerxis auriga.
P ausania cum.i.latino scribitur: & apud græcos in.f.terminatur: fuit lacedæmonius uir magnus: sed in omni
genere uitæ uarius. & ut uirtutibus eluxit: sic uitii est obrutus. Nam isto duce teste Thucydide Mardonius
Satrapes natione medus: & persarū regis gener manu fortis & consilii plenus: cum ducentis milibus pedi-
tum: quos uiritim legerat: & uiginti equitū: haud ita magna manu græcia prorsus fugatus est: atq; in eo ce-
cidit prælio. Qua uictoria elatus Paulania plurima peruerse ægit. & cum cætera pari felicitate consecisset:
adeo elatus est: ut in sui libidinem patriam prodere: & totam græciam persarum regi summittere conaret.
In quibus cum deprehensus fuisset: & per adolescentem Argilium: quem ille amore uenereo amabat res.p
deretur: turpem mortem a suis subire coactus est. Alius fuit macedonius adolescentes Cerelis filius: & ab Ore
ste inlytum genus trahens: qui cum semel malignitate cuiusdem a multis stupratus esset: nec uindictam a
Philippo rege macedoniaz impetrare ualuisse: qui rem quoq; ipsam ridere confueuerat: regē ipsum Philip
pum interemit. & ut multi ferunt consentiente ac uolente Olympiade regis uxore: & Alexandri magni ge-
nitrice: ut late omnia Iustinus in.x. epitomatum libro prosecutus est.
P edasus cum.e.absq;diphthongo: & unico.f.scribitur: fuit teste Homero in.v. iliados Bucolionis maximi fi-
liorum Laomedontis filius. Fuit etiam eodem nomine atq; eadem scriptura ciuitas in agro propinquæ pylo
uini abundantissima: & sub dominio Agamemnonis: ut idem poeta in.x. iliados librō demonstrauit.
P edæus cum.a.diphthongo in penultima scribit a nostris: a græcis uero poetis nōnūc: inter.d. & diphthō-
gum. a. interponitur alterum a: & dicitur pedaæus. Fuit teste Homero in.v. iliados: filius nothus Antenoris
qui in bello troiano a Megephylide interfactus fuit.
P egasus cum.e.absq;diphthongo: & unico.f.scribitur: equus fuit allatus natus ex sanguine Medusæ: qui ad
montem parnassum aduolans: cum terram ungula pedis effoderet: τῷ γνή: hoc est fontem produxit: a quo
ipse pegasus cognominatus est. Cuius rei fabulam Ouidius in.iii.metamorphose.libro: Lucanus in.xi. Et
Iginius in astronomia poetica descripsérunt: quā ab omnibus breuiter comprehendens talis est: Phorcus ex
Cetho coniuge tres habuit filias eximiae pulchritudinis: Euryalem Sthenonen: & Medusam omnium ma-
iore natu. Nōnulli addunt & quartam: uidelicet Scyllam. Has tenuisse dicit Pomponius Mela insula gor-
gades in oceano æthiopico positas. Vnde & nos illas gorgones dictas putamus. Fingunt deinde poetæ: has
ipsas sorores unicum tantum habuisse oculum: quo emergente casu singulae pro libito utebantur. Vnde &
nōnulli putant sapientem quandam fuisse: cuius consilio singulae regebantur. Et ulterius addunt poetæ: q
cum die quadam Medusa sola circa litora uagaretur: a Neptuno uisa: & amata fuit: qui illam fugientem p
secutus est: donec iam fessa in templum refugit Palladis: in quo ardens deus illam compressit. Sed turbata
Minerua (ne ignominia templi maneret multa) crimes ipsius Medusæ mutauit in angues: quia Neptuno per
capillos maxime placuerat. fecitq; ut omnes Medusam aspicientes uerterentur in lapides. Quod ob stu-
rem admirandæ pulchritudinis fictum uoluit seruus. Hanc deinde dormientem Perseus Iouis & Danaes fi-
lius accēptis Mercurii tallaribus: eiusq; falcatō enē: & scuto Palladis chrystillino: per quod illam impune
aspicere posset: uno ualidissimo i&tū peremit. Ex cuius cruro mox singitur natus pegasus allatus equus.
Qui inde usq; ad heliconem collem peruolans: & pede humum fodiens: heliconem seu pegaseum fontem
eduxit musis sacrum. Quod ideo fictum puto: quia cum perseus illam deuicerit: eius opibus frātis: præcla-
ra multa peragit. Nam & Atlantem mauritaniaz regem: & aphricam totam subægit: graciāq; expugnauit.
Ita q; laguine: hoc ē diuitiis Medusæ ei⁹ fama usq; adeo creuerit: ut poetis græcis materia fabulādi p̄stiterit.
P elamys cu unico.l.&.i.græcoscribit: gen⁹ p̄scis: q; (teste Plinio i.x.naturalis histo.) mira celeritate adolescit
& p̄cipue in poto ob multitudinē anniū dulces inferiū aquas. cōsueuerūtq; in uasis saliri: ut etiā ostendit
Iuuenalis in satyra. Et spes & ratio quū ait: Quod uocis preciū: siccus petasunculus & uas pelamydum.
P elagi cum.e.absq;diphthongo: & unico.l.scribitur: populi fuerunt: qui prius dicti sunt thessali: Et pelasgia
quæ prius dicebatur thessalia: ut Aristotelis græmatici glosula in Homerum exposuit.
P elagus eodem modo scribitur: atq; etiam nomen uiri proprium fuit filiusq; Teudamantis: ut Homerus in
ii. iliados ostendit.
P electronium cum unico .l.& absq; aliqua aspiratione &.i.latino scribitur: fuit oppidum thessalæ: de quo
in dictione centauri uidimus.
P ella cum duplo.i.scribitur: ciuitas est in macedonia: ut dixit Luius libro sexto de secundo bello punico: &
in litore maris ægai: ut ostendit Herodotus in.vii. Quam pomponius dixit maxime illustrari alumnis phi-
lippo & Alexádro eius filio. Nam in ea Alexáder natus diciē. Vnde dixit Iuuenalis i satyra Omnid⁹ i terris:

Vnus pellæo iuueni non sufficit orbis: id est Alexádro: qui deinde babylone morbo uiolentia (ut dixit Solinus quāq; alii ueneno affirment) consumptus est. Philippus uero ægis a Pausania: cum spectatum ludos iret: iuxta theatrum occisus fuit: qui similiter pellæus a poetis est uocatus: ut Lucan⁹ in.x. Illic pellæi proles uesana philippi. & fuit pella ciuitas exigua: ut idem poeta ostendit: cū ait: Exiguæ secura fuit puincia pella. Peleus cū unico. l. scribitur: fuit Aeaci regis & Aeginæ filius maritus Thetidis: & pater Achillis. de quo plura Ouidius in.xi. metamorphoseos prosecutus est. Et a Peleo pelides dictus est Achilles. Idem in.viii. epistola heroidum: Pelides utinam uitasset apollinis arcus. Peleus cū unico. l. & i. latino scribitur: fuit Neptuni filius ex Tyro nympha filia Salmonei regis. haec fuit uxor Crithei: cui Aesonem genuit patrem Iasonem. Sed timens Pelias Iasonem ex quodam oraculo respō per suasit illi: ut colchos pro aureo uelere pergeret: putans illum in ea expeditione deficere. Peleus cum.e. absq; diphthongo: & duplicato. l. scribitur: nec græcum est (ut ostendemus: & multi asseruerūt) sed latinum. Apud antiquos uero Massilius iurisconsultus Paulo testante scribit libro memor. ab ilium cā habitam quæ cum uxori non esset: cum aliquo tamen uiuebat: quam nunc uero nomine amicam paulo hominio rem concubinam appellari. C. Flaccus libro de iure Papyriano scribit pellicem nunc uulgo uocari: q; cum eo: cui uxor sit corpus misceat. Quosdam eam: quæ uxor loco sine nuptiis in domo sit: quam græci τα. Αλκήν uocant. Ego hos omnes uere sensisse & dixisse arbitror. Sed de hoc ammonendi uidemur: Pellicem apud oratores & poetas eam demum haberi: quæ cum eo cui uxor est corpus misceret. Ita ut non uiri pellex: sed uxor dicatur. Ouidius in primo metamorphoseon loquens de Iunone: Protinus exarsit nec tempora distulit iræ: Horificamq; oculis animoq; obiacit herinnym Pellicis argolicæ: stimulosq; in pectore cæcos Condidit: & profugam per totum terruit orbem. Sic Iuno pellices suas semper prosequitur: quæ sibi uxori Iouem præripuerant. At uero Liuius in. xxxv. ab urbe libro: cum de Alexandro loqueretur qui Apelle delecta cœcubina donauit: & tunc caelebs Alexander esset: maluit uocabulo græco uti: quæ ueteri latino. Ita autem ait: namq; cum dilectam sibi ex pellicibus suis præcipue nomine Campascam undam pingi ob admirationem formæ ab Apelle iussisset. Quo fit ut opiner Curtium: & ceteros scriptores: cum de concubina cælibis hominis loquuntur: potius pallacem græca: q; pellicem latine dixisse. Quod si secus reperire contingat: culpa potius librariorum uitiatum fuisse puto: q; sic quoq; descriptum. Eodem modo Iustinū scriptis reor: cum ait: anastasiā pallacem fuisse Cyri. Ita cum ad uirum referat non pellicem: sed pallacem poti⁹ dixerit. Vnde Suetonius de Vespasiano loquens pallacarum nomine græco: non pellicum latino locutus ē. Et inde pallaciam fallaciam: & pallacem fallacem dictum puto. Virgilius in. iii. georg. Verum ubi nulla fuga reperit pallacia uiūtus: In se se redit. Videtur etiam dici pellex non tantum: quæ iam pellex est: sed quæ olim fuit: ut Iuuenalis in. ii. satyra: Horrida quale facit residens in codice pellex. Nam horrida effecta expelli domo confueuit. & misero codice seu sedili residens: dure lanam trahere ab egestate cogitur. & dicitur codex quasi caudex. Virgilius in. ii. georgicoru libro: Quin & caudicibus scitis: pro codicibus. Pelion æmonia mons est obuersus in austros: Summa uirent pinu cætera quercus habet. In hoc habitauit Chiron. fuitq; in illo cōiuuiū Thetidis & Pelei. Pelopidas cum unico. l. & i. latino scribitur: fuit thebanus filius uir magni animi industriaq; & consilii. Nam cum a quadam ciuium factione thebae opprimerentur: & summas potestates illorum nōnulli gererent: alterius factionis principes partim interfecerunt: alios in exilium eiæcerint: inter quos Pelopidas pulsus patria carebat. Hi omnes fere athenas se contulerunt: qui cum patriam pro uiribus recuperare niterentur: & tempus rei gerenda cum his: qui thebis idem sentiebant uisum esset: duodecim coierunt adolescentuli ex his: qui exilio erant mulæti: quorū Pelopidas princeps erat. Qua paucitate percussa est non solū aduersarij factio: sed lacedæmoniorum potentia. hi cum athenis interdiu exissent: ut uesperascente die thebas possent peruenire: cum canibus exierunt uenatricibus ratiæ ferentes uestitu agresti. Qui cum tempore ipso: quo studuerant peruenissent: domum Charonis deuenerunt: a quo & tempus & dies statutus fuerat. Nā eo die maximi magistratus simul confuerant epulari: nec tanta calliditate id adolescentes conficeret ualuerunt quin nunciatum esset auribus magistratu. thebanorum exiles in urbem uenisse. Sed illi uino epulisq; dediti usq; adeo despixerunt: ut ne querere quidem de tanta re laborarent. Quin & uni ex magistratibus ex athenis allata fuit epistola: in qua omnia de profectione exulum prescripta erant: quæ cui iam accubanti in coniuicio esset redditus: sicut erat signata sub puluiniu subiiciens: in crastinum inquit differo res seueras. At illi omnes cum iam nox processisset: uinolenti ab ipsis exilibus dice Pelopida sunt interficti: & thebae patria liberata. Sed hæc & reliqua omnia Plutharcus in eius uita: & nōnulli alii prosecuti sunt. Quæ qui legere uoluerit locum noscat: ubi legere possit.

elorus cum unico. l. scribitur: mons est siciliae ad italiā uergens: a qua teste Martiano intermedio fretu mille quingentis passibus separatur. Et a peloro gubernatore nauis Hannibalib[us] ibidem sepulto cognominatus dicitur a Salustio in Valerio de temeritate. Quod seruus super. iiiii. aeneidos confirmare uoluit: dicens se legisse ante illum pelorum dictum esse.

elops cum unico. l. scribitur: fuit Tantali regis phrygum filius. Cuius pater cum deorū diuinitatem tentare uellet: casum filium comedendū illis apposuit: a cuius esu cum ceteri se abstinerent: sola Ceres gustauit: & illius humerū comedit. Sed cū cōuenienti poena Iuppiter Tantalū demulctasset: uoluissetq; Pelopem reuecare ad uitam: eburneū illi humerū infixit. Quod tangens Virgilius in. iii. georg. inquit: Humeroq; pelops insignis eburno. Hic idem cum in grāci regionibus deinde regnaret: peloponnesum cheroneon a se nominauit. Quin & deinde pisas in tūscia cōdidisse nōnulli affirmant Virgilium inducentes: qui ait in. x. aeneidos: hos parere iubent alpheā ab origine pisā: Vrbs hetrusca solo. Alii uero non pisam tūscia: sed alpheam illum condidisse uolunt. a qua hoc est ab eius colonis: & ea quaē est in tūscia originem traxit. & a Peleope pelopeia pro fabula pelopis a luuenale deducitur in satyra: quaē incepit Et spes & ratio: cum ait: Præfatos Pelopeia facit philomena tribunos. Nam cum poeta pauperes & imponētes eiusmodi intactas fabulas do-nassent Paridi Pantomimo: qui potentissimus in palatio Domitianī euaserat: & ille pro suis ostenderet: la-riegebatur illis in recōpensam tribunatus & præfecturas.

eloponnesus cum simplus. l. atq; simplus. p. & simplus. s. quin & duplicato. n. scribitur: regio est teste Plinio in iii. naturalis histo. pene insula: haud ulli terræ nobilitate posserenda: inter duo maria ægæum & ioniu: pla-tani folio similis. Et ut in priori dictione uidimus: a Peleope rege denominata: cuius indicium notū est. Nam dicit quasi Pelopis νῆστος: id est insula. Vel ut alii uolunt τελόπων: id est denominatorū a Peleope: νῆστος insula. Et ut ipse Plinius rettulit propter angulosos recessus circuitus quingentorū sexaginta trium milii passuum colligitur. Quin ut infra idem colligit de arcadia tractans: Peloponneso inquit in longitudinem promontorio maleā ad oppidum rhegium corinthiaci sumus cētū oīuaginta miliaribus patet. At in transuersum ab idle in epidaurum centum uigintiq;. Ab olympia argas per arcadiam nouem & quinquaginta. Ab eodem loco ad philonta: dicta mensura est. Et ut uidimus in dictioē ishhmos: In ea strīcta: quaē cherone-neson efficit: ciuitas est corinthi medio interuallo colli applicata. Sed has ipsas angustias (ut ipse rettulit Pli-nius) perfodere nauigabili alueo tētauere Demetrius rex. Caesar dictator: Caius princeps: Domitius Nero infausto (ut omnium exitu patuit) incēpto.

clusum cum unico. l. & cum unico. s. atq; i. latino scribitur: unum est ex hostiis nili uersus asiam & arabiam quā ab ægypto distinmat. Luxta quod ciudem nominis stat ciuitas: ut ostendit Plinius nepos in uita. M. Antonii. & Pomponius in primo inquit: Alexandria aphricæ est contermina: pelusium arabiae. Nec longe a pelusio cassius mons est: & delubrū Iouis Casii. Atq; teste Solino ostracina locus Pompeii magni sepulchro inclitus. Inde etiam idumæa incipit palmis opima. deinde ioppe: ut in ea dictione uidimus. Luxta pelusium etiam teste Seruio optima lens nascitur. Quare catexochen dixit Virgilius in primo georg. Nec pelusiæ curam aspernabere lentis.

Peneus absq; aliqua diphthongo a nostris scribitur. grāci uero in penultima habent ei: cuius nos. i. abiiciētes ipsam. e. productam retinemus. Est thessaliam fluvius: qui ex una parte pindi iuxta gomphros nascitur. Et ut ait Plinius in. iii. naturalis historiæ: Interq; ossam & olympum nemorosa conuale defluens quingentis sta-diis dimidio eius spatii nauigabilis: in eo cursu tempe uocant: quinq; milia passuum longitudinem ultra ui-sum hominis attollentibus le dextra leuaq; leniter connexis iugis intus sua luce uiridante. Hac labitur pe-neus uiridis calculo: amoenus circa ripas gramine: canorus auium concentu. arripit amnem orcon nec reci-pit: sed olei modo supernatantem (ut dictum est ab Homero) breti spacio portatū: abdicat poenales aquas dirisq; genitas argenteis suis miseri recusans. de quo uidimus in dictione orcus.

Peneleus cum unico. l. scribitur: fuit teste I. Homero in. ii. iliados: unus ex quinq; boetiorum ducibus: qui ad troiam uenerunt.

Pentarchus cum. t. exili & th. aspirato scribitur: is dicitur qui quinq; uiris præst. Nam diuīl composita est ex pente: quod est quinq; & archos princeps.

Pentacontarchus sola ultima aspiratur. & is dicitur: qui quinquaginta præst. Nam τεντύκοντα quinqua-ginta dicuntur: & archos princeps.

Pentecoste absq; aliqua aspiratione scribitur: nomen est deriuatum a τεντύκοντα: quaē sunt quinquaginta & πεντήκοντα faciō in genituio huius pentecostes.

Pentateuchus cum. t. exili utrobiq; & ch. aspirato in fine scribitur: liber est quinq; uoluminum. Nam τεντύ-que: & τεντύκοντα uolumen dicitur.

Pentathlum penultima cū. t. exili: ultimo cū. th. aspirato scribit. & cōponit ex pēte: quod ē quinq; & αελον exercitamētū. Nā teste Festo genus erat exercitationis in his quicq; artib⁹ iactu disci: cursu saltu iaculatione & luctatiōe. Dixitq; apud nos uo cari qnqueritū. & apud Liviū ipos athletas quiquertiōes. Alii quinq; triū traduxere. Alii uero dixere quinquatria esse quinq; dierū exercitia Mineruae cōsecrata: in cuius solennibus

habebantur dicente Ouidio in libro fastorum:
Vna dies media est: & sunt sacra minerua:
Nominaq; adiunctis quinq; diebus habent. Nec in his solum: quæ dixit Festus: sed etiam in aliis quibusdam
artibus: ut etiam poetica & oratoria secundum ea: quæ uidimus in dictione Mausolus. Iuxta quod loquuntur
uidetur Iuuinalis in satyra Omnibus in terris cum ait:
Eloquium ac famam demosthenis ac ciceronis
Incipit optare: & totis quinquatribus optat
Quisquis adhuc uno partam colit esse minerua. Celebranturq; tesse Festo post quintum diem iduus mēli.
Pentheus cū.th.aspirato scribit: & deducit a τέλεος: quod ē luctus. Nā fuit teste Ouidio i.iii. metamorphosis: filius Echionis ex Agave cōiuge filia Cadni: q; cū Liberi patris sacra aspernare: ira numinis a matre &
forore i furiā seu mania uersis lacerat? fuit. Facitq; regulariter accusatiū more græco i ea: s; etiā i um regi
Statius in secundo thebaidos: Pentheumq; trahens nondū te præhendimus æquo Bacche genuit. At uocat
ū semper ab auctoribus Pentheu positum cōperi. Horatius in primo sermoum: pentheu rector thebae.
Penthillus cum.th.aspirato: &.y.græco: atq; duplicato.l.scribitur: fuit teste Herodoto libro historiag.vi. &
lius Demonii: qui ex papho naues duodecim in adiutoriu Xerxis eduxit: quas apud sepiā exorta tempore
amisit. Ipse uero captus plura de exercitu Xerxis gracos edocuit.
Perceope cum.c.exili scribit: ciuitas erat teste Homero iuxta pontum: quæ troianis auxilia misit.
Perga cum.a.diphthongo in penultima scribitur: fuit teste Pomponio in primo: Diana cognomen: aperga
oppido pamphyliæ acceptum: in quo memorabile templum habuit.
Periander cū.i.latino scribit: fuit corinthius tyrānus ex heraclidae gēte patre Cypselo. Hic Lysidē duxit uxori: quā Melissam appellabat. ex qua cū duos filios succēpisset Cypselū & Lycophronē: caluniis pellicū ob
temperās: eā pregnātē calcib; interemuit. puerūq; Lycophrona matri iusta soluētē abdicauit. atq; in corcyra
agi p̄cāpit: quē postea coreyrēs teste Horodoto libro historiag.iii. iter fecerūt. Quo auditō Periader
marore cōfēctus: obiit annos nat⁹ sc̄e octuaginta: postq; tyrānidē exercuerat anis q̄dragita. Hūc Aristoteles
dixit fuisse unum ex septē sapientibus græca. Plato negauit. Sed altere philosophū: altere tyrrannū esse dixit.
Periarchon ultima cum.ch.aspirato scribitur: diciturq; latine de principiis. Nā τεπι præpositio dicit de: &
ἀρχῶν principiis: licet genitiui sit casus: qui ablatiuo carent: pro quo & genitiui ponunt.
Peribolus cum.i.latino: & unico.l.scribitur: dici potest circuitus a τεπι βασιλεω: quod est circumeo.
Perides cum.i.latino &.c.exili scribitur: fuit atheniensiū dux inclytus: philosophusq; & orator insignis: atq;
Anaxagoræ discipulus. Rex itq; remp.atheniensium quadraginta annis mira prudentia. De quo late lusus
nus in tertio suorum epitomatum libro est prosecutus.
Periclymenes secunda cum.i.latino: sequens cū.t.exili &.y.græco scribitur: fuit teste Homero in.xi. odysseus
filius Nelei: & frater Nestoris.
Periodus cum.i.latino scribitur: & componitur experi: quæ in compositione nōnunq; dicit circū: & hodo:
quæ est uia. Vnde nōnunq; interpretatur circuitus: aliquando ambitus: quandoq; compræhēsio: nōnunq;
circumscrip̄tio: atq; etiam quandoq; continuatio: a nōnullis amfractus: a quibusdam etiā terminus ponit.
Perihermenias secunda & penultima cum.i.latino: tertia cum aspiratione scribitur. quāq; sunt apud gracos
dictiones duæ: & nō una composita. & inscriptio est subtilissimi cuiusdam Aristotelis libri in dialectica fa
cilitate: quæ latine significat de interpretatione. Nam peri præpositio cum genitiuo pro ablatiuo: quo ca
rent græci dicit de: & hermenias interpretatione.
Percolius secuda cū.c.exili: sequēs cū.s.&.i.latino scribitur: fuit teste Homero i secudo iliados: troianos am
icus: longe omnium doctissimus sciētia diuinādi futura. Cui⁹ filii fuerūt Adrastus & Amphi⁹: quos neq; ad
mirāda patris doctrina (ut dixit Homerus) nec paterna sollicitudine subtrahere a morte potuit: cū eos rei
nere conaretur: ne ad troianū bellum: ubi morituri erant: proficiscerentur. Illi enim (nam sic misera necessi
tas fati trahebat) nec parere imperio: nec credere consilio sensis totiens momentis uoluerunt.
Peripleroma cū.i.latino & unico.l.scribitur: dici potest supplemētū. Id enī πληρωμα designat. Et est figura
cum aliqua particula in metro: uel etiam in eleganti prosa non propter sensum modo: qui absq; illa integer
staret: sed propter metrum seu ornatum additur: ut Virgilius in primo aeneidos: Multum ille & terris iacta
tus & alto: ubi absq; ille staret sensus: sed non metrum. Similiter Multa quoq; & bello passus. ubi duas con
iunctiones naturaliter separantes posuit: unam scilicet metri necessitatē supplens. Quod frequenter fieri
confuerit.
Periphrasis cum.i.latino utrobiq; &.ph.aspirato scribitur: interpretatur a nonnullis circumlocutio. a Cicero
uero in dignitatibus ad Herenium dicitur circuitio: quæ secundum illum est oratio rem simplicem
assumptam circumscribens elocutione: ut Scipionis prouidentia carthaginis opes fragit: id est Scipio car
thaginē. Virgilius in Tityro: Ouium teneros depellere foetus: id est agnos. & in primo georgicorum: fru
meti herbam id est segetem. & in aeneide: Et iam prima nouo spargebat lumine terras Tithoni crocem lin
quens aurora cubile: hoc est lucescere incipiebat sol: uel dies oriri: & mille alia.